
 
U C H W A Ł A  Nr  XXXIV / 181 /2013 

 
RADY GMINY KOTLIN 

 
z dnia 20 czerwca 2013r. 

 
w sprawie przystąpienia Gminy Kotlin do Spółki pod firmą: „Zakład 

Gospodarki Odpadami” Spółka z o.o. w Jarocinie z siedzibą w Witaszyczkach 
 

 
Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. f i art. 58 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                       

o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2013r., poz. 594 ) Rada Gminy uchwala, co następuje: 
 
 
           §1. 1 Postanawia się o przystąpieniu Gminy Kotlin do Spółki pod firmą: „Zakład Gospodarki 
Odpadami” Spółka z o.o. w Jarocinie z siedzibą w Witaszyczkach. 
 
    2. Przystępując do Spółki, o której mowa w ust. 1 Gmina wniesie wkład pieniężny                           
w wysokości 94 800,00 zł (dziewięćdziesiąt cztery tysięcy osiemset złotych 00/100), obejmując     
w zamian 155 (sto pięćdziesiąt pięć) nowo utworzonych udziałów o wartości nominalnej 500,00 
zł (pięćset złotych 00/100) każdy, co daje kwotę 77 500,00 zł (siedemdziesiąt siedem tysięcy 
pięćset złotych 00/100), co oznacza, że nabycie jednego udziału następuje powyżej jego wartości 
nominalnej. Kwota 17 300,00 zł (siedemnaście tysięcy trzysta złotych 00/100) stanowiąca różnicę 
między wartością nabycia a wartością nominalną 155 udziałów  przeznaczona zostanie na kapitał 
zapasowy Spółki. 
 
   3. Zobowiązanie Gminy z tytułu wniesienia wkładu za objęcie udziałów zostanie pokryte                 
z dochodów własnych Gminy. 
 
 
         §2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
 
         §3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
                                                                                                         Przewodniczący Rady 
 
                                                                                                             Czesław   Moch 

 
                                  
 
 
 
 

 



UZASADNIENIE  
do uchwały Nr  XXXIV/ 181 /2013 

 
RADY GMINY KOTLIN 

                                                                  z dnia 20 czerwca 2013 r. 
 
 

w sprawie przystąpienia Gminy Kotlin do Spółki pod firmą: „Zakład 
Gospodarki Odpadami” Spółka z o.o. w Jarocinie z siedzibą w Witaszyczkach 

 
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Kotlin do Spółki pod firmą „Zakład 

Gospodarki Odpadami” Spółka z o.o. w Jarocinie z siedzibą w Witaszyczkach i objęcia w niej 
udziałów należy do wyłącznej właściwości rady gminy dotyczącej podejmowania uchwał                     
w sprawie majątku gminy wynikających z ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r.  

Zgodnie z uchwałą nr XXI/88/2008 Rady Gminy Kotlin z dnia 26 września 2008 r.                   
w sprawie powierzenia Gminie Jarocin zadania publicznego pn. „Zorganizowanie i nadzór nad 
funkcjonowaniem systemu gospodarki odpadami i osadami ściekowymi dla gmin objętych 
Porozumieniem wraz z budową Zakładu Zagospodarowania Odpadów Jarocin z siedzibą                   
w Witaszyczkach z ewentualnymi punktami przeładunkowymi” oraz zawartym w dniu                            
7 października 2008 r. porozumieniem Gmina Kotlin przystąpiła wraz z 16 innymi gminami do 
niniejszego Porozumienia. Kolejnym krokiem było otrzymanie dofinansowania dla rozbudowy 
jarocińskiego Zakładu Gospodarki Odpadami w Jarocinie w ramach Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko Priorytet II: Gospodarka odpadami i ochrona powierzchni ziemi, 
Działanie 2.1.: Kompleksowe przedsięwzięcia z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi ze 
szczególnym uwzględnieniem odpadów niebezpiecznych. W nawiązaniu do zapisów umowy na 
dofinansowanie projektu: Rozbudowa Zakładu Zagospodarowania Odpadów Jarocin Beneficjent 
zobligowany jest udokumentować przystąpienie 17 gmin Porozumienia Międzygminnego do 
Spółki poprzez objęcie w niej udziałów. 
 
        Wobec powyższego podjęcie  uchwały jest uzasadnione. 
 

 


